



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об управлении государственной собственностью Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

28 февраля

2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 27 октября 2004 года № 241-З «Об управлении государственной собственностью Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2004, 12 ноября; 2007, 8 июня; 2009, 13 ноября; 2012, 12 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 24 июня; 2014, 27 сентября; 2015, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 8 декабря, № 6800201712080009; 2019, 25 сентября, № 6800201909250001; 2020, 10 ноября, № 6800202011100017; 2021, 4 марта, № 6800202103040006; 2022, 29 июля, № 6800202207290015; 2 декабря, № 6800202212020013) следующие изменения:

1) в пункте 8 статьи 8:

слова «участие в акционерных обществах» замснить словами «участие в хозяйственных обществах»;

слова «акций акционерных обществ» заменить словами «акций (долей) хозяйственных обществ»;

2) в части 6 статьи 44 слова «акций акционерных обществ» заменить словами «акций (долей) хозяйственных обществ»;

3) в наименовании главы 7 слово «акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

4) в статье 53:

в наименовании слово «акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

в части 1:

слово «акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

слова «в качестве акционера» заменить словами «в качестве акционера (участника)»;

в абзаце первом части 2:

слова «в акционерных обществах» заменить словами «в хозяйственных обществах»;

слова «акций акционерных обществ» заменить словами «акций (долей) хозяйственных обществ»;

5) в статье 54:

в наименовании слово «акционерными» заменить словом «хозяйственными»;
в части 1:

слова «пакетами акций акционерных обществ» заменить словами «акциями (долями) в уставном капитале хозяйственных обществ»;

слова «пакетов акций» заменить словами «акций (долей)»;

в части 2:

слово «акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дивиденды по относящимся к собственности Тамбовской области акциям акционерных обществ и часть прибыли, распределяемая между участниками обществ с ограниченной ответственностью, зачисляются в бюджет Тамбовской области. Контроль за полным и своевременным перечислением в бюджет Тамбовской области дивидендов по акциям, относящимся к казне Тамбовской области, и части прибыли, распределяемой между участниками обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставном капитале которых относятся к казне Тамбовской области, осуществляет орган исполнительной власти Тамбовской области в сфере имущественных отношений Тамбовской области.»;

в части 4 слова «пакетами акций» заменить словами «акциями (долями)»;

6) в статье 55:

в наименовании слово «акционерных» заменить словом «хозяйственных»;
в абзаце первом:

слова «в акционерных обществах» заменить словами «в хозяйственных обществах»;

слова «акционерных обществ, акционером которых является» заменить словами «хозяйственных обществ, акционером (участником) которых является».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава

Тамбовской области



М.Егоров

г. Тамбов

« 03 » марта 2023 г.

№ 253-З